ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ * 1 2 3

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-845 «О внесе
нии изменений в Закон Иркут
ской области «О физической
культуре и спорте в Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-845 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О физической культуре и спорте в
Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  4 июня 2021 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз
«О физической культуре и спорте в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2; 2011, № 34,
т. 2; 2012, № 41; 2013, № 54; 2013, № 4, т. 2; 2014, № 14; 2015, № 21, № 22,
№ 27, № 30, № 32; 2016, № 33, т. 1, № 39, т. 1, 2018, № 61, т. 1, 2020 № 35)
следующие изменения:

1) в статье 7:
в пункте З1 после слов «видов спорта» дополнить словами «в

Российской Федерации»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) устанавливает порядок финансирования и нормы расходов средств
на обеспечение питанием, проживанием, фармакологическими,
восстановительными средствами, лекарственными препаратами для
медицинского применения и перевязочными материалами участников
официальных спортивных мероприятий, проводимых за счет средств
областного бюджета, порядок финансирования и нормы расходов средств на
осуществление выплат за подготовку и проведение официальных
спортивных соревнований, проводимых за счет средств областного бюджета,
спортивным судьям и обслуживающему персоналу, порядок финансирования
и нормы расходов средств на приобретение памятных призов при проведении
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,
включенных в календарные планы Иркутской области, проводимых за счет
средств областного бюджета;»;

2) в части 2 статьи 10 слово «утверждаются» заменить словами
«утверждаются и реализуются»;

3) в части 1 статьи 17 слова «с учетом мнений общероссийских
спортивных федераций по соответствующим видам спорта» исключить;

4) в части 4 статьи 19 слова «физкультурно-оздоровительные»
заменить словом «физкультурные»;

5) в индивидуализированном заголовке главы 8 после слов
«международных спортивных соревнований» дополнить словами
«, международных физкультурных мероприятий»;

6) в статье 29 после слов «международных спортивных соревнований»
дополнить словами «, международных физкультурных мероприятий».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _____________2021 года
№